— 1 —

杜教基〔2022〕27 号

关于开展 2022年食品安全宣传周活动的通知

各中心学校、区直学校：

为进一步普及食品安全知识，提升公众食品安全素养，深

化食品安全社会共治，扎实开展全区教育系统 2022 年度食品

安全宣传周活动，共同维护校园食品安全，现将有关事项通知

如下：

一、活动主题

2022 年食品安全宣传周活动的主题为：“共创食安新发展

共享美好新生活”。

二、活动安排

2022 年 7 月 29 日至 8 月 9 日。

三、活动内容

（一）开展多视角、多角度宣传活动。各学校要围绕“共

创食安新发展 共享美好新生活”主题，结合学校实际，以线

上专题讲座、线上健康课和团队活动等为载体，通过电子屏、

宣传栏、网站、公众号、张贴标语、展示图片、演讲征文、知

识问答、发布倡议等方式、多视角、多角度宣传，切实提高学

淮北市杜集区教育局

— 2 —

生食品安全意识，增强师生健康饮食观念。同时，强化对学校

食堂从业人员的食品安全教育，增强食品生产经营者的安全意

识、责任意识，确保食品安全宣传工作无盲点。

（二）加强学校食品安全自查自纠工作。结合食品安全宣

传周活动，各校要认真开展学校食品安全自查自纠工作，督促

学校食堂严格自律，规范操作，诚信守法经营。学校要以全区

创建省级食品安全示范区为契机，结合平安校园创建，开展校

园食品安全各个环节工作的日常监管，利用暑期集中进行一次

彻底的食品安全检查，完善档案材料整理，坚决杜绝食品安全

隐患，建立食品安全长效机制。

（三）开展校园食品安全健康促进行动。各学校可主动邀

请食品安全领域专家深入学校开展卫生专干和营养改善计划

食品安全管理业务培训，普及食品安全法律法规。通过组织“给

家长一封信、出好一期食品安全手抄报”等线上活动，向广大

师生宣传普及食品安全知识，全面开展食品安全科普宣教活

动。

四、活动要求

（一）高度重视，加强组织领导。提高对食品安全宣传周

活动的认识，建立食品安全教育常态化机制，加强协调和统筹

策划，确保宣传周活动有效、有序开展。

（二）创新形式，注重活动实效。要结合本校实际，认真

筹划活动的内容及形式，突出宣传主题，注重活动实效，围绕

当前全区省级食品安全示范区创建工作，采用通俗易懂的宣传

内容，突出宣传效果，切实提高宣传周的时效性，激发广大教

— 3 —

职员工及全体在校学生主动参与宣传周活动。

（三）认真总结，做好信息报送工作。及时认真梳理总结

活动期间的好经验、好做法，注意收集整理归档相关资料，将

活动成果运用到学校食品安全日常的宣传教育、管理工作之

中，确保各项举措长效推进、规范落实。8 月 9 日下午下班前，

将食品宣传周活动图片、宣传报道、总结及活动情况统计表(见

附件)电子版报区教育局。

联系人：费晓登，电话：5209399。

邮箱：925117156@qq.com。

附件: 2022 年食品安全宣传周活动情况统计表

淮北市杜集区教育局

2022 年 7 月 29 日

— 4 —

附件：

2022 年食品安全宣传周活动情况统计表

填报单位：

形 式 数 量

召开专题或相关会议 次

广播、电视等媒体报道 次

制作、张贴海报/标语 块/条

制作专题展板 块

制作、发放宣传册、宣传材料 份

制作、播放各类公益广告 次

发送手机短信 条

举办街头宣传、现场咨询活动 场

利用校园网、公众号、美篇、视频

号等宣传
条

举办公众开放日活动 次

组织食品安全培训、讲座 场

备注
如有其他活动的，可另行说明。

比如：举办食品安全大讲堂 次；向身边群众宣传 人次等。